
Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dsaam
Settore Ricerca/MC

Decreto Rep. 629/2022 Prot 94878/III-13 del 06/10/2022

Oggetto: Nomina Commissione per il bando di selezione repertorio n° 575/2022 Prot 86965/III-13
del 15/09/2022 per il conferimento di un assegno di ricerca dal titolo “Miti delle origini,
memorie delle migrazioni ed espansione dell'alfabetizzazione nel mondo persiano
occidentale: le storie invisibili dei Safavidi e dei loro contemporanei (1500-1700)”, ai
sensi del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca di Ateneo.

IL DIRETTORE

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con Decreto
Rettorale n. 1/2017;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 23 marzo 2022 con la quale sono
stati determinati i programmi di ricerca ai fini dell’attribuzione degli assegni;

CONSIDERATA la disponibilità totale di € 24.000,00, prioritariamente di € 4.000,00 su FUDD 2022 da
novembre a dicembre 2022, di € 3.000,00 sul progetto SSAM.ASSPELLO e di €
17.000,00 su FUDD 2023 fino a ottobre 2023;

CONSIDERATO il bando rep. n° 575/2022 Prot 86965/III-13 del 15/09/2022 per il conferimento di un
assegno di ricerca dal titolo “Miti delle origini, memorie delle migrazioni ed espansione
dell'alfabetizzazione nel mondo persiano occidentale: le storie invisibili dei Safavidi e
dei loro contemporanei (1500-1700)”;

CONSIDERATO che il bando scade il 06 ottobre 2022 ore 12:00;

CONSIDERATO che a causa di altri inderogabili impegni accademici delle docenti e delle ricercatrici
competenti scientificamente non è stato possibile riservare alla componente femminile
almeno un terzo dei posti della Commissione esaminatrice, come da decreto legislativo
165/2001, Art. 57;

DECRETA

Art. 1 È nominata la seguente Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati per il
conferimento di n. 1 assegno di ricerca ai sensi del Regolamento per il conferimento degli
assegni di ricerca di Ateneo, bando rep. n° 575/2022 Prot 86965/III-13:

- Prof. Aldo Ferrari – Presidente;
- Prof. Matthias Kappler – Componente;
- Prof. Stefano Pellò  – Componente (con funzione di segretario verbalizzante).

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
Prof. Ceresa Marco

VISTO: la Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Patrizia Rossetti

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.

1
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 2349534


